## О внесении изменения в постановление Правительства Мурманской области от 30.12.2020 № 985-ПП

Правительство Мурманской области постановляет:

- 1. Преамбулу постановления изложить в редакции:
- «В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Мурманской области от 02.07.2021 № 434-ПП «О формировании и расходовании субсидии из областного бюджета на финансовое обеспечение деятельности текущей И выполнение уставных задач автономных некоммерческих организаций, единственным учредителем которых является Мурманская область», в целях реализации мероприятий государственной программы Мурманской области «Государственное управление гражданское общество», утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от 11.11.2020 № 793-ПП, Правительство Мурманской области **постановляет:**».
- 2. Внести изменения в Порядок предоставления и расходования субсидии из областного бюджета на финансовое обеспечение деятельности автономной некоммерческой организации по развитию конгрессновыставочной деятельности «Мурманконгресс», изложив его в новой редакции согласно приложению.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022

Губернатор Мурманской области